
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

муниципальное бюджетное учреждение 

  «Межпоселенческая библиотека Красноборского района»  

муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  

Архангельской области (МБУ «МБ») по ОКПО 53339112 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 35 12.04.2023 

(распоряжение) 

по основной деятельности 
 

Об утверждении и введении в действие локальных актов МБУ «МБ» 

 по персональным данным 
 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»,                 

а также в целях совершенствования системы защиты персональных данных работников                                    

и пользователей муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая библиотека 

Красноборского района» МО «Красноборский муниципальный район» Архангельской области 

(МБУ «МБ») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об обработке персональных данных работников муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческая библиотека Красноборского района» МО «Красноборский 

муниципальный район» Архангельской области (Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение об обработке персональных данных пользователей муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческая библиотека Красноборского района» МО «Красноборский 

муниципальный район» Архангельской области (Приложение № 2). 
3. Утвердить Инструкцию по работе с персональными данными пользователей муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческая библиотека Красноборского района» МО «Красноборский 

муниципальный район» Архангельской области (Приложение № 3). 

4. Утвердить список сотрудников, имеющих доступ к персональным данным пользователей 

(Приложение № 4). 

5. Назначить ответственными лицами за получение, обработку, хранение и распространение 

персональных данных пользователей МБУ «МБ»: 

СП «Красноборская центральная библиотека» - зав. отделом обслуживания Юрьеву Т.Н.; 

СП «Красноборская детская библиотека» - зав. отделом обслуживания Юрьеву С.В.; 

СП «Черевковская библиотека» - зав. отделом обслуживания Чертополохову Н.А.; 

СП «Ляховская библиотека» - библиотекаря Алфёрову А.А.; 

СП «Сакулинская библиотека» - библиотекаря 2 категории Пиликину С.В.; 

СП «Сергиевская библиотека» - библиотекаря Малкову Д.В.; 

СП «Пермогорская библиотека» - библиотекаря Чиркову М.Г.; 

СП «Шиловская библиотека» - библиотекаря Смиренникову А.В. 

СП «Алексеевская библиотека» - библиотекаря Бурчак Л.Н.; 

СП «Комсомольская библиотека – клуб» - библиотекаря 2 категории Стриленко Г.В.; 

СП «Ильинская библиотека» - библиотекаря 2 категории Гончаренко О.В.; 

СП «Телеговская библиотека» - библиотекаря 2 категории Ефимову А.В.; 

СП «Дябринская библиотека» - библиотекаря Цымбалову А.А.; 

СП «Белослудская библиотека» - библиотекаря  Подшивалову Ю.А.; 

СП «Комаровская библиотека» - библиотекаря 2 категории Пиликину З.В.; 

СП «Куликовская библиотека» - главного библиотекаря Юдину Т.И.; 

СП «Верхнеуфтюгская библиотека» - главного библиотекаря Лапину Г.Н.; 

СП «Березонаволоцкая библиотека» - библиотекаря Окулову Е.А.. 

6. Трапезниковой О.Ю., заместителю директора МБУ «МБ», обеспечить ознакомление всех 

работников МБУ «МБ» с Положениями об обработке персональных данных работников и 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

пользователей МБУ «МБ», инструкцией по работе с персональными данными пользователей МБУ 

«МБ». 

 

7. Считать утратившим силу приказы МБУ «МБ» «Об утверждении положения об обработке 

персональных данных работников МБУ «МБ»» от 1 ноября 2012 года № 20  и «Об утверждении 

положения об обработке персональных данных пользователей муниципального бюджетного 

учреждения «Межпоселенческая библиотека Красноборского района» (МБУ «МБ»), инструкции по 

работе с персональными данными пользователей муниципального бюджетного учреждения 

«Межпоселенческая библиотека Красноборского района» (МБУ «МБ»)» от 12 января 2015 года                  

№ 2а.  

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Руководитель организации И.о.директора            Т.Н. Мухина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заведующий хозяйством СП «Красноборская 

центральная библиотека» 

 

___________________ 

 

Авдеев Ф.В. 

Библиотекарь СП «Ляховская библиотека» ___________________ Алфёрова А.А. 

Уборщик служебных помещений СП 

«Красноборская центральная библиотека» 

 

___________________ 

 

Бардык Н.В. 

Ведущий библиотекарь СП «Красноборская 

центральная библиотека» 

 

___________________ 

 

Белорукова Л.В. 

Ведущий библиограф СП «Красноборская 

центральная библиотека» 

 

___________________ 

 

Бурова Н.Б. 

Библиотекарь СП «Алексеевская библиотека» ___________________ Бурчак Л.Н. 

Библиотекарь СП «Красноборская центральная 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Василисина М.А. 

Библиотекарь 2 категории СП «Ильинская 

библиотека» 

___________________ Гончаренко О.В. 

Библиотекарь 2 категории СП «Телеговская 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Ефимова А.В. 

Ведущий библиотекарь СП «Красноборская 

детская библиотека» 

 

___________________ 

 

Зашихина О.М. 

Ведущий библиотекарь СП «Красноборская 

центральная библиотека» 

 

___________________ 

 

Каликин В.Н. 

Бухгалтер 1 категории МБУ «МБ» ___________________ Кислякова Г.В. 

Главный бухгалтер МБУ «МБ» ___________________ Крохина Н.Ч. 

Зав. отделом комплектования и обработки 

литературы СП «Красноборская центральная 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Кувина Г.Н. 

   

Заведующая инновационно –методическим 

отделом СП «Красноборская центральная 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Ладкина Т.А. 

Главный библиотекарь СП «Верхнеуфтюгская 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Лапина Г.Н. 

Библиотекарь СП «Сергиевская библиотека» ___________________ Малкова Д.В. 

Библиотекарь СП «Черевковская библиотека» ___________________ Малахова Г.И. 

Ведущий библиотекарь СП «Березонаволоцкая 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Окулова Е.А. 

библиотекарь СП «Белослудская библиотека» ___________________ Подшивалова Ю.В. 

Библиотекарь 2 категории СП «Комаровская 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Пиликина З.В. 

Библиотекарь СП «Сакулинская библиотека» ___________________ Пиликина С.В. 

Уборщик служебных помещений СП 

«Красноборская центральная библиотека» 

 

___________________ 

 

Пуляева С.Ю. 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

Библиотекарь СП «Шиловская библиотека» ___________________ Смиренникова А.В. 

Библиотекарь СП «Красноборская детская 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Смирнова Д.В. 

Библиотекарь 2 категории СП «Красноборская 

центральная библиотека» 

 

___________________ 

 

Солодухина О.П. 

Библиотекарь 2 категории СП «Комсомольская 

библиотека – клуб» 

 

___________________ 

 

Стриленко Г.В. 

Библиотекарь СП «Красноборская центральная 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Сухотина Л.Б. 

Уборщик служебных помещений СП 

«Черевковская библиотека» 

 

___________________ 

 

Сырорыбова Н.Г. 

Заместитель директора МБУ «МБ» ___________________ Трапезникова О.Ю. 

Библиотекарь СП «Дябринская библиотека» ___________________ Цымбалова А.А. 

Заведующая отделом СП «Черевковская 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Чертополохова Н.А. 

Библиотекарь СП «Пермогорская библиотека» ___________________ Чиркова М.Г. 

Главный библиотекарь СП «Куликовская 

библиотека» 

 

___________________ 

 

Юдина Т.И. 

Заведующая отделом СП «Красноборская 

детская библиотека» 

 

___________________ 

 

Юрьева С.В. 

Заведующая отделом  обслуживания СП 

«Красноборская центральная библиотека» 

 

___________________ 

 

Юрьева Т.Н. 

 


